
宮医発第 1302号 
令和 6年 10月 3日 

 
 

郡  市  医  師  会  長   殿 

 
                 公益社団法人 宮 城 県 医 師 会 
                                          会 長  佐 藤 和 宏 
                        （公 印 省 略） 
 
 

日本医師会定例記者会見に関する周知へのご協力のお願い 
 
 

本会活動の推進には、日頃より格段のご指導ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、標記の件について、日本医師会より別添のとおり通知がありました。 

本件は、日本医師会定例記者会見に関する周知へのご協力のお願いについてお知らせ

するものです。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご承知おきいただきますとともに、

貴会で発行している会報での掲載等、貴会会員の先生方への周知について特段のご高配

を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

担当：総務部総務課 
Tel 022-227-1591  
Fax022-266-1480 
 



日医発第 1077号（広報） 

令和６年９月 24日 

 

都道府県医師会 

広報担当理事 殿 

 

日本医師会 

常任理事 黒瀨 巌 

（公 印 省 略） 

 

 

日本医師会定例記者会見に関する周知へのご協力のお願い 

 

 

 平素は、日本医師会の広報活動にご協力頂き、御礼申し上げます。 

 日本医師会では原則、毎週水曜日に定例記者会見を開催し、松本会長始め常勤

役員が日本医師会の考えや取り組みなどについて説明をしております。 

 その動画は基本的に会見当日の夜に日本医師会公式 YouTube チャンネルに、

記事に関しましては原則的に会見の翌日に日本医師会ホームページ「日医 on-

line」にそれぞれ掲載している他、「日医君だより」の配信登録者にはメール配

信も行っております。 

 ぜひ、本会の会見動画や記事をご覧頂くとともに、日本医師会の考えや取り組

みを会員の皆様にいち早く知って頂くためにも、貴会や貴会管下の郡市区等医

師会が発行されておられる会報やメーリングリスト等におきまして、周知頂き

たくお願い申し上げます。 

 なお、案内文の例（Word）につきましては、文書管理の「お知らせ」欄に掲載

しておりますので、ご活用願います。 

 

 

問い合わせ先：日本医師会広報課 

℡：03－3942－6483（直） 

E-M：kouhou@po.med.or.jp 

 

mailto:kouhou@po.med.or.jp


 

 

≪掲載例≫ 

 

ご案内 

 日本医師会では原則、毎週水曜日に定例記者会見を開催し、松本会長始め常

勤役員が日本医師会の考えや取り組みなどについて説明しています。 

 その模様は下記の広報物に掲載していますので、ぜひご覧下さい。 

 

●日本医師会公式 YouTubeチャンネル 

 

●日本医師会ホームページ「日医 on-line」 

 

問い合わせ先：日本医師会広報課 E-M:kouhou@po.med.or.jp     

 

 


